



FALKENBERG

Utdrag ur protokoll fört vid sammanträde med  
kommunstyrelsens arbetsutskott i Falkenberg

2014-05-20

## § 164

### **Ändring av arbetsordning för kommunala pensionärsrådet. KS KS 2014-238**

#### **Beslut**

Arbetsutskottet föreslår kommunstyrelsen besluta

- 1 Överlämna ärendet till socialnämnden i syfte att se över arbetsordningen och i möjligaste mån ta hänsyn till kommunstyrelseförvaltningens förskrivna förändringar.
- 2 Uppmana socialnämnden att samtidigt se över samtliga råds arbetsordningar så att deras befogenheter likställs inom respektive ansvarsområde.

#### **Beslutsunderlag**

Ny arbetsordning för kommunala pensionärsrådet 2014.

#### **Sammanfattning av ärendet**

Kommunala pensionärsrådet är ett organ för överläggningar, samråd och ömsesidig information mellan företrädare för pensionärsorganisationerna och kommunens styrelser och nämnder. Pensionärsrådet är administrativt knutet till socialnämnden.

Under 2011 fördes diskussion kring en ordalydelse i pensionärsrådets reglemente avseende kommunstyrelsens och socialnämndens representation (i antalet ledamöter) och hur denna ska tolkas. Ordalydelsen är idag: ”De politiska ledamöterna i rådet består av två representanter från socialnämnden och en representant från kommunstyrelsens med ersättare.” Socialnämnden har med anledning av skrivelsen endast utsett två ordinarie representanter och inga ersättare. Pensionärsrådet har upplevt detta som ett problem och har vidtalat kommunstyrelsen för åtgärd. I slutet på 2011 meddelade kommunstyrelseförvaltningen pensionärsrådet att en ändring av arbetsordningen skulle genomföras i samband med organisationsöversynen för nästa mandatperiod.

I samband med revisionen föreslås ytterligare några smärre ändringar:

Under rubriken ”Sammansättning” (s 1.) införs ”Varje politiskt obunden pensionärsorganisation i kommunen, som tillhör en riksorganisation och vars medlemstal lokalt överstiger 50 [tidigare 100] medlemmar får representeras av en ledamot och en ersättare.”

Under rubriken ”Sammansättning” (s.2) införs ”De politiska ledamöterna i rådet består av två representanter från socialnämnden *med ersättare* [ny text i kursiv] och en representant från kommunstyrelsen med ersättare.



FALKENBERG

Utdrag ur protokoll fört vid sammanträde med  
kommunstyrelsens arbetsutskott i Falkenberg

2014-05-20

Forts § 164

Under rubriken "Sammanträden och protokoll" införs: "Protokollsutdrag tillställs nämnder och övriga som är berörda av protokollsintagna beslut. Protokoll delges ledamöter och ersättare i pensionärsrådet senast *14 dagar efter KPR-mötena* [ny text i kursiv]"

Under ersättningar: "Till vice ordförande, utsedd av pensionärsorganisationerna, utgår kommunalt sammanträdesarvode vid KPR-sammanträden. *Vid KPR-presidiemöten utgår förrättningsarvode enligt gällande arvodesbestämmelser.* [Ny text i kursiv]

### **Ekonomi**

Endast den del som handlar om ersättning för KPR-presidiemöten har ekonomisk påverkan, vilken dock bedöms som ringa. Förrättningsarvodet uppgår för närvarande till 187 kr/h.

### **Övervägande**

Kanslienheten tillstyrker förslag till ändringar i arbetsordningen för det kommunala pensionärsrådet. Det är viktigt att pensionärsrådet upplever att uppbackningen från den politiska delen av kommunens organisation är bra, vilket underlättas genom att socialnämnden även utser ersättare. Det är också rimligt att protokollen justeras inom 14 dagar, samt att det utgår ett förrättningsarvode i samband med presidieöverläggningar inför mötena. Dock ser inte kanslienheten att det finns någon anledning för kommunfullmäktige att välja ledamöterna i rådet, vilket varit ett önskemål från pensionärsrådets sida. Det medför en onödig formell hantering. Slutligen är det också rimligt att man ändrar gränsen för när representation blir aktuell från 100 till 50 medlemmar. Detta kommer inte att påverka storleken på rådet, endast att en idag redan aktiv förening i rådet får fortsätta delta i sammanhanget.

### **Vid protokollet**

Oskar Åhrén

Protokollet justerat 2014-05-20 och anslaget 2014-05-21.

### **Utdragsbestyrkande**

# Organisation och arbetsformer för Kommunala pensionärsrådet

Fastställt av socialnämnden 2014 xx xx

Kommunala pensionärsrådet är ett organ för överläggningar, samråd och ömsesidig information mellan företrädare för pensionärsorganisationerna och kommunens styrelser och nämnder.

## Syfte

Kommunala pensionärsrådet

- ska förstärka inflytandet i alla frågor som gäller äldre
- ska hållas informerat vid förberedelser för upphandling av vårdgivare
- ska verka för att pensionärernas frågor beaktas i styrelser, nämnder och förvaltningar
- ska verka för att pensionärernas synpunkter beaktas i nämndernas verksamhetsplanering
- kan initiera nya pensionärsfrågor i nämnder och förvaltningar
- ska vara remissorgan i frågor som berör pensionärerna
- ska vara ett forum för opinionsbildning och kunskapspridning

## Arbetsuppgifter

Kommunens företrädare ska informera pensionärsrådet om planer och förändringar som berör pensionärerna och därvid inhämta synpunkter i ett så tidigt skede att rådets synpunkter kan påverka ärendenas handläggning i aktuella nämnder och styrelser. Därigenom ges pensionärerna genom rådet en större delaktighet i samhällets insatser.

Pensionärernas representanter har i rådet möjlighet att aktivt arbeta för förändringar i den kommunala verksamheten. De kan informera om och ge förslag till lämpliga anpassningar av det serviceutbud som berör äldres möjligheter till en god livskvalitet. Således ska pensionärsrådet vara ett referensorgan med överläggningsrätt i frågor som berör pensionärer.

Tillfälliga referensgrupper bör tillsättas för nya aktuella projekt.

Representanter för pensionärsrådet ska beredas tillfälle att yttra sig över förslag i socialnämndens budgetarbete vad gäller äldrevården. Härigenom undviks meningsmotsättningar gällande verksamheten längre fram.

## Sammansättning

Kommunala pensionärsrådet är administrativt knutet till socialnämnden.

Varje politiskt obunden pensionärsorganisation i kommunen, som tillhör en riksorganisation och vars medlemstal lokalt överstiger **50 [100, ändring]** medlemmar, får representeras av en ledamot och en ersättare. Organisation vars medlemstal lokalt överstiger 1000 medlemmar får representeras av ytterligare en ledamot och en ersättare.

Pensionärsorganisationernas representanter i pensionärsrådet utses av och representerar sina organisationer.

Ledamot eller ersättare bör inte samtidigt ha uppdrag i beslutande kommunala nämnder och styrelser.

Ledamöterna och ersättarna väljs för fyra år räknat från 1 januari året efter det år då val av kommunfullmäktige har ägt rum. Ersättarna ersätter ordinarie ledamot från pensionärsorganisationerna som avgår under mandatperioden.

De politiska ledamöterna i pensionärsrådet består av två representanter från socialnämnden **med ersättare [ny text]** och en representant från kommunstyrelsen med ersättare.

### **Organisation och arbetsformer**

Socialnämnden utser ordförande i pensionärsrådet och pensionärsrådet utser bland pensionärsföreträdarna vice ordförande.

Presidiet ska bestå av ordförande, vice ordförande och sekreterare med uppgift att administrativt förbereda pensionärsrådets kommande möten samt att kalla till extra pensionärsråd.

När pensionärsrådet avger yttrande i egenskap av remissorgan deltar de kommunala representanterna ej i besluten.

Socialförvaltningen tillhandahåller sekreterare och kansliservice till pensionärsrådet och dess presidium.

### **Sammanträden och protokoll**

Pensionärsrådet sammanträder minst sex gånger om året. Extra sammanträde kan hållas vid behov. Vid sammanträdena deltar ersättarna vid förhinder för ordinarie ledamot som själv underrättar sin ersättare.

Skriftlig kallelse med föredragningslista och handlingar i ärenden som ska behandlas utsänds till ledamöterna senast 14 dagar före sammanträdena, så att ev. ersättare kan inkallas.

Vid sammanträdena förs protokoll som justeras av pensionärsrådets ordförande, vice ordförande och en ledamot från pensionärsorganisation.

Protokollsutdrag tillställs nämnder och övriga som är berörda av protokollsintagna beslut.

Protokoll delges ledamöter och ersättare i pensionärsrådet samt publiceras på kommunens hemsida **14 dagar efter KPR-mötena [ny text i kursiv]**. Protokollet ska även skickas till samtliga lokala pensionärsföreningar.

Kallelse till socialnämndens, kommunstyrelsens och dess arbetsutskotts sammanträden ska fortlöpande sändas till pensionärsrådets ordförande och vice ordförande.

### **Ersättningar**

Reseersättning till ledamöter som representerar pensionärsorganisationer utgår enligt de bestämmelser som gäller för förtroendevalda i kommunen. Till vice ordförande, utsedd av pensionärsorganisationerna, utgår även kommunalt sammanträdesarvode för deltagande i pensionärsrådets sammanträden. **Vid KPR-presidiemöten utgår förrättningsarvode enligt gällande arvodesbestämmelser. [Ny text i kursiv]** Inga andra ersättningar utgår.

### **Utbildning**

Ledamöter i pensionärsrådet kan erbjudas delta i utbildning, seminarier och studieresor som berör pensionärsorganisationernas uppdrag i pensionärsrådet. Deltagande i utbildning beslutas

av socialnämndens presidium och berättigar inte till arvode.

### **Ändring av arbetsordning**

Ändring av detta dokument kan aktualiseras av pensionärsrådet, kommunstyrelsen och socialnämnden.

### **Fastställelse**

Organisation och arbetsformer för kommunala pensionärsrådet fastställs av socialnämnden.